РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРЕБРЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 08»  июля  2024 года                                                                                         №  17

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Теребренского сельского поселения
за 6 месяцев 2024 года

Во  исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса РФ, статьи 70 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Теребренского сельского поселения, утвержденного решением земского собрания Теребренского сельского поселения от 10 ноября 2011 года № 30
                                                постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Теребренского сельского поселения за              6 месяцев 2024 года по доходам в сумме   2140,5 тысяч рублей, по расходам в сумме 2353,6 тысяч рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета сельского поселения) в сумме  213,1 тысяч рублей. (прилагается).
2. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета сельского поселения  и источников финансирования профицита бюджета сельского поселения, главным распорядителям  (распорядителям) бюджетных средств, принять меры  к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным  на первое полугодие 2024 года.
3. Контроль за исполнением  постановления возложить на ведущего консультанта администрации  Теребренского сельского поселения (Смолякову Е.С.).
4. Настоящее постановление  подлежит  обнародованию в общедоступных местах поселения.

Глава администрации Теребренского
сельского поселения                                                                        Т.В.Кравченко

                                                                                                                                        Утвержден
                                                                                    постановлением главы администрации
		     Теребренского сельского поселения
		                                                                              от “08” июля  2024 года №  17

Отчет об исполнении бюджета
 Теребренского сельского поселения за 6 месяцев 2024 года по доходам
 (тыс. рублей)

	Код бюджетной
классификации
	Наименование показателей
	Утвер
ждено
на
2024  г.
	Испол
нено
на 01.
07. 2024 г.

	Про
цент
испол
нения
%
	Откло
нения
(+;-)

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	519,0
	283,3
	54,6
	235,7

	1 01 02000 00 0000 000
	Налог на доходы физических лиц

	40,0
	23,5
	58,7
	16,5

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227 1 т 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	40,0
	23,5
	58,7
	16,5

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	319,0
	99,7
	31,3
	219,3

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый  по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	108,0
	29,9
	27,7
	78,1

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	211,0
	69,8
	33
	141,2

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	101,0
	51,7
	51,2
	49,3

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	110,0
	18,1
	16,5
	91,9

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы  от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	160,0
	160,1
	100
	-0,1

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договора аренды на земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	160,0
	160,1
	100
	-0,1

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗДМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	3703,0
	1857,2
	50,2
	1845,8

	2 02 10 000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	3564,2
	1781,0
	50
	1783,2

	2 02 16 001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	3564,2
	1781,0
	50
	1783,2

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	138,8
	76,2
	55
	62,6

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	138,8
	76,2
	55
	62,6

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	0
	0
	0
	0

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	0
	0
	0
	0

ВСЕГО ДОХОДОВ ПО БЮДЖЕТУ
	4222,0
	2140,5
	50,7
	2081,5

Утвержден
постановлением главы администрации
	Теребренского сельского поселения
	от “08 ” июля  2024 года № 17

Отчет  об исполнении  расходной части бюджета
Теребренского сельского поселения за 6 месяцев  2024  года
                                                                   (тыс руб,)
	Раздел, подраздел
	Наименование показателей

	Утверждено на 2024 год
	[bookmark: _GoBack]Исполнено за 1 полугодие 2024 года
	Процент исполнения бюджета
	Отклонение (+;-)

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2871,1
	1309,5
	45,6
	1561,6

	0104
	Глава местной администрации
	2871,1
	1309,5
	45,6
	1561,6

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	2871,1
	1309,5
	45,6

1561,6

	0200
	Национальная оборона

	138,8
	57,0
	41
	81,8

	0203
	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка (расходы за счет субвенции из ФФК на проведение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты)
	138,8
	57,0
	41

81,8

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	598,0
	377,6
	63,1
	220,4

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	598,0
	377,6
	63,1

220,4

	0400
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	65,1
	5,1
	78,5

60,0

	0412
	Субсидии бюджетам сельских поселений на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ
	65,1
	5,1
	78,5

60,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1374,7
	604,4
	44
	770,3

	0503
	Благоустройство
	1374,7
	604,4
	44
	770,3

	Всего расходов по бюджету
	5047,7
	2353,6
	46,6
	2694,1